
  

DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 1083 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS 
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA 

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
EXTRATO DO CONTRATO
PREGAO ELETRÔNICO Nº. 161/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: BIOLIMP LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOBINAS DE PAPEL TOALHA PARA 
AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO
VALOR: R$ 7.656,00.
DATA: 09/12/2024.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PARCIAL. PREGÃO ELE-
TRÔNICO N. 154/2024. OBJETO: REGISTRO AQUISIÇÃO DE 
DIVERSOS MATERIAIS ESCOLARES. Nos termos do Art. 71, 
Inc. IV da Lei Federal n° 14.133/2021, combinado com o 
Art. 80, Inc. IV do Decreto Municipal n° 5.576/2023, RA-
TIFICO todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela 
equipe de apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em 
tela aos licitantes: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP. 
ITENS: 01, 03, 04, 07, 10, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 29. VALOR TOTAL: R$ 137.215,38. BR 
VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. ITEM: 12. VA-
LOR TOTAL: R$ 9.240,00. ECOPLAST INDUSTRIA E COMER-
CIO DE RECICLADOS LTDA. ITEM: 14. VALOR TOTAL: R$ 
6.000,00. ANTONIO AMAURILIO DA SILVA. ITEM: 28. VA-
LOR TOTAL: R$ 5.670,00. VALOR PARCIAL DA LICITAÇÃO: 

R$ 158.125,38. Serra Negra, 11 de Dezembro de 2024. Dr. 
ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 738/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: MARCOS VINICIUS CORDEIRO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE 
REPORTAGEM EM FOTOS, VÍDEO E TRANSMISSÃO AO 
VIVO
VALOR: R$ 10.890,00
DATA: 11/12/2024
EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 732/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: L.L.A.P
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BLOCO DE TESTES PSICOLÓGICOS
VALOR: R$ 158,01
DATA: 11/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 726/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 



S PS P Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 1083DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

Atos Oficiais do Poder Legislativo

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos 
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Preço desta edição  R$ 900,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

BALANCETE FINANCEIRO DE  NOVEMBRO DE 2024BALANCETE FINANCEIRO DE  NOVEMBRO DE 2024BALANCETE FINANCEIRO DE  NOVEMBRO DE 2024BALANCETE FINANCEIRO DE  NOVEMBRO DE 2024

Exercício: 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRACÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRACÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRACÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA
RUA VINTE E TRÊS DE SETEMBRO, 234
49.592.728/0001-49

Página 1

TOTALPERIODOTOTALPERIODOR E C E I T A D E S P E S A

Despesa PagaDespesa PagaDespesa PagaDespesa Paga

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 3.187.921,703.187.921,703.187.921,703.187.921,70258.754,68258.754,68258.754,68258.754,68

CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 1.450,821.450,821.450,821.450,82 369.330,94369.330,94369.330,94369.330,94
9001 126.567,491.063,96CONTRIBUIÇÃO AO RGPS
9002 169.607,09265,79IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA

FONTE - IRRF
9003 71.845,47RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E

FINANCIAMENTOS
9004 1.310,89121,07ISS

CREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOS 3.303,863.303,863.303,863.303,86 24.590,7624.590,7624.590,7624.590,76
9005 24.590,763.303,86RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES

FINANCEIRAS

TRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINAN 254.000,00254.000,00254.000,00254.000,00 2.794.000,002.794.000,002.794.000,002.794.000,00
7000 2.794.000,00254.000,00REPASSE RECEBIDO DA 2

258.754,68258.754,68258.754,68258.754,68 3.187.921,703.187.921,703.187.921,703.187.921,70Total ->Total ->Total ->Total ->

SALDO ANTERIORSALDO ANTERIORSALDO ANTERIORSALDO ANTERIOR 655.413,92655.413,92655.413,92655.413,92 23.460,0023.460,0023.460,0023.460,00=>=>=>=>

23.460,00655.413,92BANCO CONTA MOVIMENTO

655.413,92655.413,92655.413,92655.413,92 23.460,0023.460,0023.460,0023.460,00Total SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIOR

3.211.381,703.211.381,703.211.381,703.211.381,70914.168,60914.168,60914.168,60914.168,60TOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITA

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA 98.104,7598.104,7598.104,7598.104,75 2.024.756,292.024.756,292.024.756,292.024.756,29

01 98.104,75 2.024.756,29Legislativa

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 42.272,8042.272,8042.272,8042.272,80 412.834,36412.834,36412.834,36412.834,36

RESTOS A PAGARRESTOS A PAGARRESTOS A PAGARRESTOS A PAGAR 0,000,000,000,00 23.460,0023.460,0023.460,0023.460,00
8002 23.460,00RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS
CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 37.817,9137.817,9137.817,9137.817,91 368.087,46368.087,46368.087,46368.087,46
9001 12.557,11 125.503,53CONTRIBUIÇÃO AO RGPS
9002 17.452,94 169.427,57IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA

FONTE - IRRF
9003 7.686,79 71.845,47RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E

FINANCIAMENTOS
9004 121,07 1.310,89ISS
CREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOS 4.454,894.454,894.454,894.454,89 21.286,9021.286,9021.286,9021.286,90
9005 4.454,89 21.286,90RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES

FINANCEIRAS

Total ->Total ->Total ->Total -> 140.377,55140.377,55140.377,55140.377,55 2.437.590,652.437.590,652.437.590,652.437.590,65

SALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 773.791,05773.791,05773.791,05773.791,05 773.791,05773.791,05773.791,05773.791,05

773.791,05 773.791,05BANCO CONTA MOVIMENTO

Total SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 773.791,05773.791,05773.791,05773.791,05 773.791,05773.791,05773.791,05773.791,05

3.211.381,703.211.381,703.211.381,703.211.381,70914.168,60914.168,60914.168,60914.168,60TOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESA

TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: PATRICIA CRISTINA ABREU
OBJETO: PEÇA PARA VÉICULO DA SECRETARIA DE EDUCA-
ÇÃO
VALOR: R$ 145,00
DATA: 11/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 736/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: PORTO SEGURO
OBJETO: RENOVAÇÃO DE SEGURO PARA ÔNIBUS
VALOR: R$ 3.832,69
DATA: 11/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 735/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: JOSÉ DOS SANTOS TORRES
OBJETO: MANUTENÇÃO DE FORNO NA COZINHA PILOTO
VALOR: R$ 400,00
DATA: 11/12/2024



S PS P Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 1083DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 3

Avenida 23 de Setembro, 234, “Palácio Primavera – Deputado Ricardo Nagib Izar” –
– – – –

Av. Vinte e Três de Setembro, 234 “Palacio Primavera –

Nagib Izar”, Praça Sesquicentenário, 

 

Empresa : SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 

CNPJ nº 18.702.840/0001-61 

Endereço: Av. São Jeronimo, 2353  – Morada do Sol - Americana  –  SP            

CEP 13470-310 

Telefone : (19) 3406-8623 

Representado por : Roseli Aparecida Casagrande Pomponio 

CPF : 031.061.458-97 

. 



S PS P Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 1083DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 4

Avenida 23 de Setembro, 234, “Palácio Primavera – Deputado Ricardo Nagib Izar” –
– – – –

–

–

–

–

–

–

–



S PS P Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 1083DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 5

Avenida 23 de Setembro, 234, “Palácio Primavera – Deputado Ricardo Nagib Izar” –
– – – –

“Palácio Primavera – Deputado Ricardo Nagib Izar”, Praça Sesquicentenário, na cidade de Serra 

– – –

– – –

–

–

–

–

CÂMARA, situada na Avenida 23 de Setembro, 234, “Palácio 
– Deputado Ricardo Nagib Izar” – – –

– –



S PS P Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 1083DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 6

Avenida 23 de Setembro, 234, “Palácio Primavera – Deputado Ricardo Nagib Izar” –
– – – –

–

–

–



S PS P Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 1083DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 7

Avenida 23 de Setembro, 234, “Palácio Primavera – Deputado Ricardo Nagib Izar” –
– – – –

–



S PS P Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 1083DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 8

Avenida 23 de Setembro, 234, “Palácio Primavera – Deputado Ricardo Nagib Izar” –
– – – –

–

–

–



S PS P Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 1083DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 9

Avenida 23 de Setembro, 234, “Palácio Primavera – Deputado Ricardo Nagib Izar” –
– – – –

–

–



S PS P Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Ano VIII - n.º 1083DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 10


